РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2015 г. № 16-П                                                            с.Тыргетуй
О запрете выхода граждан
на ледовое покрытие водных
объектов Братского водохранилища
в весенний период 2015 года
   В связи со становлением (разрушением) ледового покрова водных объектов в весенний период 2015 года, в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить с 20 марта выход граждан, выезда автомобильной и самоходной техники на ледовое покрытие водных объектов Братского водохранилища, при выходе на которые возникает угроза жизни и здоровью граждан с учетом климатических условий.
2. Установить в местах возможного выхода (выезда) граждан на лед аншлаги, предупреждающие об опасности передвижения людей и транспорта по льду.
3. Принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны людей на водных объектах.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений  МО «Тыргетуй» провести обособленные занятия, беседы с обучающимися по правилам безопасного поведения детей на водоемах в весеннее время и о введении запрета выхода на ледовое покрытие водных объектов.
5. Отменить Постановление главы МО «Тыргетуй» от 31.03.2014г. № 13-П
6. Опубликовать данное Постановление в печатном средстве массовой информации «Тыргетуйский вестник» и разместить на странице муниципального образования «Тыргетуй» официального сайта муниципального образования «Аларский район» в сети Интернет.
Глава МО «Тыргетуй»                             О.П.Звягинцева